[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

                                        Дума муниципального образования              ПРОЕКТ
Байкаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Байкалово

от 29.04.2015 г.                                                                                                       № 15
О внесении изменений в решение
Думы муниципального образования
Байкаловского сельского поселения
от 13.07.2006 г. №31 «Об утверждении
Положения «О порядке организации и
проведения публичных слушаний  в
муниципальном образовании
Байкаловском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 16 Устава Байкаловского сельского поселения, Дума  МО Байкаловского сельского поселения

 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.07.2006г. №31 «Об утверждении Положения «О порядке организации и  проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании  Байкаловском сельском поселении» следующие изменения:

2. Статья 3. Вопросы публичных слушаний изложить в новой редакции:

    «1. На публичные слушания могут быть вынесены только вопросы местного значения. Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер для Думы и Главы сельского поселения.

2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

 2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

 3) проекты планов и программ развития поселения;

4) проект генерального плана поселения, а также внесение в него изменений;

 5) проект правил землепользования и застройки поселения, а также внесение в них изменений;

 5.1) проекты правил благоустройства территории;

 6) установление публичного сервитута;

 7) проект планировки территорий и проект межевания территорий поселения;

 8) вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

     9) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного

    строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

9.1) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

10) вопросы о преобразовании поселения;

11) иные вопросы в случаях, установленных федеральными законами».

  3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.
  4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  5. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности и  вопросам местного самоуправления  (Чернаков В.В.).
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                        _____________ Л.Ю. Пелевина
29  апреля  2015 г.
Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                        ____________  С.В. Кузеванова

29  апреля   2015 г.